
UCHWAŁA NR XLVII/276/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form 
i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego programu wspierania 

edukacji uczniów uzdolnionych w Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie”

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2017 r.  
poz. 2203) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uczniów w Mieście i Gminie Jabłonowo 
Pomorskie” przyznawane są stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 2. Szczegółowe warunki przyznawania stypendium określa „Regulamin przyznawania stypendiów 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych w Mieście i  Gminie Jabłonowo Pomorskie”, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie
§ 4. Traci moc uchwała nr XXI/92/12 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego  z dnia 15 lutego 

2012 r. w sprawie zasad udzielania uczniom stypendium za wyniki w nauce.
§ 5. Uchwała  wchodzi  w  życie  od 1 września 2018 r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: DBA3B4A5-6A1D-4672-A6DC-E672A1CE99F9. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/276/18

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych
w Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie

§ 1. Stypendium  za  wyniki  w  nauce  mogą  otrzymać  uczniowie  szkół  podstawowych i klas 
gimnazjalnych w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2018/2019,  dla których organem 
prowadzącym jest Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie.

§ 2. Stypendia  za  wyniki  w  nauce  przyznawane  będą  z uwzględnieniem zasady, że liczba 
stypendiów dla uczniów poszczególnych szkół przedstawia się następująco:
1) Szkoła Podstawowa w Jabłonowie Pom. - klasy IV - VI – 7 stypendiów;

- klasy VII - VIII – 7 stypendiów;
2) Szkoła Podstawowa w Góralach               - klasy IV - VI – 2 stypendia;

- klasy VII - VIII – 2 stypendia;
3) Szkoła Podstawowa w Płowężu                 - klasy IV - VI – 1 stypendium;

- klasy VII - VIII – 1 stypendium;
4) oddziały gimnazjalne                                   - klasy III – 2 stypendia.

§ 3. Stypendia przewidziane dla oddziałów gimnazjalnych, po roku szkolnym 2018/2019 przekazane 
zostaną do dyspozycji szkoły podstawowej w Góralach odpowiednio dla klas IV-VI - 1 i klas VII-VIII - 
1.

§ 4. Do  otrzymania  stypendium  za  wyniki  w  nauce  uprawnieni  są  uczniowie  klas  IV - VIII 
szkół podstawowych i klas gimnazjalnych w szkołach podstawowych, którzy:
1) w klasie IV – VI uzyskali średnią ocen na koniec półrocza lub na koniec roku szkolnego nie mniej  

niż 5,00  i co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania;
2) w klasie VII – VIII uzyskali średnią ocen na koniec półrocza lub na koniec roku szkolnego nie mniej  

niż 5,00  i co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania;
3) w klasach gimnazjalnych w szkole podstawowej w roku szkolnym 2018/2019 uzyskali średnią ocen 

na koniec półrocza lub na koniec roku szkolnego nie mniej  niż 5,00 i co najmniej bardzo dobrą ocenę 
zachowania.
§ 5. Do otrzymania stypendium za szczególne osiągnięcia są uprawnieni uczniowie, którzy uzyskali 

tytuł laureata w olimpiadach i konkursach przedmiotowych wiedzy co najmniej na poziomie 
wojewódzkim,  organizowanych przez ministerstwo, kuratorium, urząd wojewódzki, urząd 
marszałkowski województwa lub przez uczelnię uniwersytecką.

§ 6. W przypadku gdy liczba uczniów, którzy osiągnęli te same wyniki w ramach kryteriów 
określonych w §4 i §5 niniejszego Regulaminu, przewyższa ilość stypendiów możliwych do przyznania, 
stypendia otrzymują uczniowie klas programowo wyższych w danej grupie wiekowej.

§ 7. W wyjatkowych sytuacjach na wniosek dyrektora szkoły Burmistrz może przyznać dodatkowe 
stypendium.

§ 8. 8. Dyrektor szkoły składa wnioski o przyznanie stypendium za wyniki w nauce i za szczególne 
osiągnięcia po zakończeniu każdego półrocza nauki.

Id: DBA3B4A5-6A1D-4672-A6DC-E672A1CE99F9. Podpisany Strona 1 z 2



§ 9. Stypendium za wyniki w nauce i za szczególne osiągnięcia przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie na wniosek złożony przez dyrektora szkoły.

§ 10. 1. Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia winien zawierać:
1) imię i nazwisko ucznia, nazwę szkoły, klasę, informację o miejscu zamieszkania ucznia;
2) informację o spełnieniu przez ucznia  kryteriów uzyskania  stypendium określonych w §4 i w §5 

Regulaminu wraz z kserokopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia w olimpiadach 
i konkursach przedmiotowych;

3) zgodę rodziców (opiekunów prawnych) ucznia na przetwarzanie danych osobowych do celów 
związanych ze stypendium za wyniki w nauce lub szczególne osiągnięcia;

4) wskazanie sposobu wypłaty stypendium.
2. Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia dyrektor szkoły składa do Burmistrza Miasta i Gminy 

niezwłocznie po klasyfikacyjnym posiedzeniu rady pedagogicznej na zakończenie każdego półrocza.
§ 11. 1. Stypendium za wyniki w nauce i za szczególne osiągnięcia przyznawane   będzie 

w wysokości 100,00 zł miesięcznie.
2. Stypendium wypłacane będzie jednorazowo za półrocze nauki w sposób wskazany w złożonym 

wniosku.
§ 12. Nazwiska  uczniów,  którzy  uzyskali  stypendium  za  wyniki  w  nauce  podane  będą  do  

publicznej wiadomości z uwzględnieniem obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych.
§ 13. Wysokość  środków  finansowych  przeznaczonych  na  stypendia  za  wyniki  w  nauce i za 

szczególne osiągnięcia określana będzie corocznie w budżecie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

Id: DBA3B4A5-6A1D-4672-A6DC-E672A1CE99F9. Podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty w przypadku uchwalenia

Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów organ stanowiący jst określa

szczegółowe warunki, formy i zakres udzielania pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych

uczniów.

Projekt niniejszej uchwały określa ilość stypendiów dla poszczególnych szkół,

kryteria przyznawania stypendiów, tryb składania i rozpatrywania wniosków. Obok

stypendium za wyniki w nauce wprowadza również możliwość przyznawania stypendium

za szczególne osiągnięcia.

W stosunku do rozwiązań przyjętych w dotychczas obowiązującej uchwale, ilość

możliwych do przyznania stypendiów ulega zwiększeniu, natomiast wysokość i forma

wypłaty pozostaje bez zmian. W zakresie dotyczącym ilości i podziału stypendiów na

poszczególne klasy oraz przyjętych kryteriów przyznawania stypendium projekt uwzględnia

wnioski i propozycje dyrektorów szkół.

Id: DBA3B4A5-6A1D-4672-A6DC-E672A1CE99F9. Podpisany Strona 1 z 1




